
ZARZĄDZENIE NR PM-2293/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Gospodarki Nieruchomościami; Informatyki; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw 
Społecznych; dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu 
Pomocy Społecznej „Opoka”; Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Łukasz Gorczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 901.100,48 0,00 901.100,48 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 617.690,48 0,00 617.690,48 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 150.484,23 0,00 150.484,23 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

150.484,23 0,00 150.484,23 

  752 Obrona narodowa 150.484,23 0,00 150.484,23 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 53.201,25 0,00 53.201,25 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 53.201,25 0,00 53.201,25 

  852 Pomoc społeczna 53.201,25 0,00 53.201,25 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 414.005,00 0,00 414.005,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

414.005,00 0,00 414.005,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 414.005,00 0,00 414.005,00 

F.   Środki z funduszy celowych 283.410,00 0,00 283.410,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

283.410,00 0,00 283.410,00 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 283.410,00 0,00 283.410,00 

II.   Dochody majątkowe 4.274.490,00 0,00 4.274.490,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  752 Obrona narodowa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2293/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 3



Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

F.   Środki z funduszy celowych 274.490,00 0,00 274.490,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

274.490,00 0,00 274.490,00 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 274.490,00 0,00 274.490,00 

Dochody ogółem 5.175.590,48 0,00 5.175.590,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 4



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.700,00 -5.700,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

752 Obrona narodowa 4.150.484,23 150.484,23 150.484,23 0,00 150.484,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

542.358,00 542.358,00 531.798,00 452.358,00 79.440,00 0,00 10.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 53.201,25 53.201,25 43.294,05 43.294,05 0,00 9.907,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 557.900,00 220.277,00 220.277,00 268.600,00 -48.323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.623,00 337.623,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 83.634,00 83.634,00 0,00 83.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.634,00 -83.634,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 51.276,00 51.276,00 0,00 51.276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51.276,00 -51.276,00 0,00 0,00 

Ogółem 5.175.590,48 968.077,48 957.610,28 635.899,05 321.711,23 -92,80 10.560,00 0,00 0,00 0,00 4.207.513,00 4.207.513,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2293/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

-53.149,00 -53.149,00 -53.149,00 0,00 -53.149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 53.149,00 53.149,00 53.149,00 0,00 53.149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.700,00 -5.700,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.700,00 -5.700,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -7.432.776,80 -7.432.776,80 -7.432.776,80 0,00 -7.432.776,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 7.432.776,80 7.432.776,80 7.432.776,80 0,00 7.432.776,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

128.353,00 128.353,00 117.793,00 128.353,00 -10.560,00 0,00 10.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 -10.560,00 0,00 -10.560,00 0,00 10.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 128.353,00 128.353,00 128.353,00 128.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 -128.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2293/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 53.201,25 53.201,25 43.294,05 43.294,05 0,00 9.907,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 53.201,25 53.201,25 43.294,05 43.294,05 0,00 9.907,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -32.377,00 -32.377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32.377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 32.377,00 32.377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

557.900,00 220.277,00 220.277,00 268.600,00 -48.323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.623,00 337.623,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

557.900,00 220.277,00 220.277,00 268.600,00 -48.323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.623,00 337.623,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 83.634,00 83.634,00 0,00 83.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.634,00 -83.634,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5.400,00 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 42.255,00 53.889,00 53.889,00 0,00 53.889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.634,00 -11.634,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 9.393,00 9.393,00 9.393,00 0,00 9.393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej -51.648,00 20.352,00 20.352,00 0,00 20.352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.000,00 -72.000,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 51.276,00 51.276,00 0,00 51.276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51.276,00 -51.276,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -4.698,00 46.578,00 46.578,00 0,00 46.578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51.276,00 -51.276,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 4.698,00 4.698,00 4.698,00 0,00 4.698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 611.101,25 403.588,25 393.121,05 311.894,05 81.227,00 -92,80 10.560,00 0,00 0,00 0,00 207.513,00 207.513,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

752   Obrona narodowa 4.150.484,23 150.484,23 150.484,23 0,00 150.484,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

 75295 Pozostała działalność 4.150.484,23 150.484,23 150.484,23 0,00 150.484,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

414.005,00 414.005,00 414.005,00 324.005,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 414.005,00 414.005,00 414.005,00 324.005,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.564.489,23 564.489,23 564.489,23 324.005,00 240.484,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2293/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -92,80 -92,80 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 9.907,20 9.907,20 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 9.907,20 9.907,20 0,00 0,00 

Ogółem -92,80 -92,80 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2293/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 617.690,48 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) 85/24.3122.2.134.2025.ZW z dnia 12 września 2025 r. na realizację zadań zleconych ujętych 
w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej (150.484,23 zł). Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

2) FBI.3111.201.3.2025 z dnia 17 września 2025 r. na dofinansowanie działalności bieżącej domów 
pomocy społecznej (53.201,25 zł). Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 25); 

3) 85/24.4143.6.38.2025.WOJ (FBI.3111.15.88.2025) z dnia 10 września 2025 r. na utrzymanie 
i funkcjonowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, celem zapewnienia 
gotowości bojowej (90.000,00 zł). Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) FBI.3111.15.97.2025 z dnia 18 września 2025 r. na wypłatę świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, 
(16.229,00 zł). Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 35); 

5) FBI.3111.15.96.2025 z dnia 18 września 2025 r. na wypłatę świadczeń tj. między innymi 
za długoletnią służbę oraz nadgodzin dla funkcjonariuszy w Komendzie Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej (307.776,00 zł). Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 283.410,00 zł w związku 
z przyznaniem dodatkowych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na działalność Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej (aneks nr 24 
do umowy nr 2635/ZD/2015 z dnia 13 listopada 2015 r.). 

Dochody majątkowe: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 4.000.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.187.18.2025 z dnia 12 września 2025 r. na realizację zadań 
w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 przez Komendę 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 274.490,00 zł w związku 
z przyznaniem dodatkowych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na działalność Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej (aneks nr 24 
do umowy nr 2635/ZD/2015 z dnia 13 listopada 2015 r.). 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

   Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 53.149,00 zł na usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie miasta 
Gliwice, na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70007 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 9.000,00 zł 
na nabycie przez miasto części wspólnych nieruchomości położonej przy ul. Młyńskiej.  

3. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71035 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.700,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

4. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.500,00 zł na zakup telefonu 
komórkowego dla Rady Dzielnicy Sośnica; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 10



2) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 7.432.776,80 zł wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej środków przeznaczonych 
na nadzór i koordynację standaryzacji w zakresie infrastruktury i systemów teleinformatycznych 
miejskich jednostek organizacyjnych.  

5. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
10.560,00 zł na zapłatę świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy, w związku z wyrokiem sądu rejonowego;  

2) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
128.353,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi i wpłaty na Pracownicze 
Plany Kapitałowe pracowników Centrum Ratownictwa Gliwice. 

6. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł na zakup artykułów promocyjnych w ramach programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

7. Zmiana w dziale 852: 

1)   w rozdziale 85202 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 43.294,05 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 9.907,20 zł na dofinansowanie 
działalności bieżącej domów pomocy społecznej na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.201.3.2025 z dnia 17 września 2025 r.; 

2)  w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
32.377,00 zł na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

8. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 268.600,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 337.623,00 zł 
oraz zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
48.323,00 zł wynika z przyznania dodatkowych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na działalność Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej w kwocie 
557.900,00 zł oraz przesunięć w ramach środków własnych. 

9. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85501 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.000,00 zł na przekazanie do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych. 

10.  Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90003 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.400,00 zł na interwencyjne oczyszczenie terenów należących do miasta w dzielnicy 
Łabędy; 

2) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 53.889,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych; 

3) w rozdziale 90013 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 9.393,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych; 

4) w rozdziale 90017 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 20.352,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

11.  Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 46.578,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 11



2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.698,00 zł na wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 752, w rozdziale 75295, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 150.484,23 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 4.000.000,00 zł na: 

1) realizację zadań zleconych ujętych w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(150.484,23 zł) na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.134.2025.ZW z dnia 
12 września 2025 r.; 

2) realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej (4.000.000,00 zł) na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.187.18.2025 z dnia 12 września 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 324.005,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
90.000,00 zł na: 

1) wypłatę świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej (16.229,00 zł) na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.97.2025 z dnia 18 września 2025 r.; 

2) wypłatę świadczeń tj. między innymi za długoletnią służbę oraz nadgodzin dla funkcjonariuszy 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (307.776,00 zł) na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.96.2025 z dnia 18 września 2025 r.; 

3) utrzymanie i funkcjonowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej celem 
zapewnienia gotowości bojowej (90.000,00 zł) na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.4143.6.38.2025.WOJ (FBI.3111.15.88.2025) z dnia 10 września 2025 r. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 10.000,00 zł wynika 
z rozstrzygnięcia konkursów ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na kwotę niższą niż 
planowano. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 9.907,20 zł 
na dofinansowanie działalności bieżącej niepublicznego domu pomocy społecznej na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.201.3.2025 z dnia 17 września 2025 r. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.097.007.788,91 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.847.604.674,91 zł, dochody majątkowe 249.403.114,00 zł), plan wydatków 
2.216.181.586,82 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB01A4F3-8FD9-4EF7-BEA3-02DB768F5E8A. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-2293/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


